
             A K T I V E T Shenime 31.12.2013  31.12.2012 

Mjetet Monetare 4 28,935,824                   50,061,020 

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

Totali 28,935,824         50,061,020         

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

 Llogari kerkesa te arketueshme 5 550,151,942       455,511,633       

 Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 7,107,242            7,376,701            

 Instrumente te tjera borxhi

 Investime te tjera financiare

Totali 557,259,184       462,888,334       

Inventari

 Lendet e para 2,553,573            

 Prodhimi ne proces -                        

 Produkte te gatshme -                        

 Mallra per rishitje -                        

Totali -                        2,553,573            

Aktive Biologjike afatshkurter -                        

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje -                        

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 47,689,553         44,559,012         

Total i Aktiveve Afatshkurtra 633,884,562       560,061,939       

Aktive Afatgjata

Investime financiare afatgjata

Aktive Afatgjata Materiale

Toka -                        

Ndertesa ne Proces -                        

Makineri dhe pajisje (neto) 391,729               491,191               

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 63,611                 80,227                 

Totali 455,340               571,418               

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale 31,000                 

Totali 31,000                 -                        

Totali i Aktiveve Afatgjata 8 486,340               571,418               

TOTALI I AKTIVEVE 634,370,902       560,633,357       



Detyrimet  Afatshkurta Shenime 31.12.2013 31.12.2012

Derivatet

Huamarrjet

Totali

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 33,717,746         15,520,685         

Te pagueshme ndaj punonjesve 10 846,987               905,929               

Detyrimet tatimore 11 1,032,303            278,078               

Te tjera detyrime -                            

Parapagimet e arketueshme -                            

Totali 35,597,036         16,704,692         

Grantet dhe te ardhura te shtyra -                            

Provizionet afatshkurtra -                            

 Totali Detyrime Afatshkurtra 35,597,036         16,704,692         

Detyrimet  Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare -                            

Bonot e konvertueshme -                            

Totali -                        -                            

Huamarrje te tjera afatgjata 12 574,491,362       525,881,620       

Provizionet afatgjata -                            

Grandet dhe te ardhura te shtyra -                            

 Totali Detyrime  Afatgjata 574,491,362       525,881,620       

Totali i Detyrimeve 610,088,398       542,586,312       

Kapitali

Akisonet e pakices -                            

Kapitali i aksionereve te shoqerise meme -                            

Kapitali i aksionar 13 100,000               100,000               

Primi i aksionit -                            

Njesite ose aksionet e thesarit -                            

Rezerva statutore -                            

Rezerva ligjore -                            

Rezerva te tjera -                            

Fitimi i pashperndare 17,947,045         16,350,054         

Fitimi (humbje) e vitit financiar 6,235,458            1,596,992            

Totali i Kapitalit 24,282,504         18,047,046         

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 634,370,902       560,633,357       



Te ardhura e shpenzime Shenime 31.12.2013 31.12.2012

Te Ardhurat

Shitjet neto 

Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 14 80,692,088         21,666,377         

Ndryshimet në inventarin e produkteve
të gatshme dhe prodhimit në proçes

Materialet e konsumuara 15 (56,234,908)        (8,874,272)          

Kosto e punës 16 (15,666,776)        (56,234,908)        

-pagat e personelit (13,916,635)        (8,133,000)          

-shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore (1,750,141)          (1,087,555)          

-shpenzime per honorare -                        

Amortizimet dhe zhvlerësimet 8 (116,078)              (125,648)              

Shpenzime të tjera 17 (1,662,333)          (1,658,752)          

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (73,680,095)        (19,879,227)        

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) 7,011,993            1,787,150            

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara -                        -                        

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet -                        -                        

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare -                        -                        

Të ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare -                        -                        

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 18 20,324                 2,925                    

Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 19 (97,062)                (15,640)                

Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare -                        

Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (76,738)                (12,715)                

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,935,254            1,774,435            

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 (699,796)              (177,443)              

Tatim Fitimi i Shtyre -                        -                        

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
(14-15) 6,235,458            1,596,992            



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte  Viti 2013  Viti 2012 

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit  ne LEK  ne LEK 

Fitimi para tatimit 6,935,254                  1,596,992             

Rregullime per:

                             Amortizimin 116,078                     125,648                

                             Humbje nga kembimet valutore 97,062                        -                        

                             Te ardhura nga investimet -                              -                        

                             Shpenzime per interesa -                        

(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti

(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera (94,467,912)               (23,504,221)         

(Rritje) / renie ne tepricen e inventarit 2,553,573                  (2,401,193)           

Rritje / (renie) ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti dhe te tjera 18,892,344                46,883,151          

(Rritje) /Renie ne shpenzimet e shtyra (3,130,541)                 

Interesi i paguar -                              -                        

Tatim mbi fitimin i paguar (699,796)                    -                        

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (69,703,938)               22,700,377          

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara -                              -                        

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (31,000)                      (87,147)                 

Te ardhura nga shitja e paisjeve -                              -                        

Interesi i arketuar -                              -                        

Dividentet e arketuar -                              -                        

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (31,000)                      (87,147)                

III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -                              -                        

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 48,609,742                -                        

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -                              -                        

Dividentet e paguar -                              -                        

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 48,609,742                -                        

Rritja / renia neto e mjeteve monetare (21,125,196)               22,613,230          

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 50,061,020                27,447,789          

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 28,935,824                50,061,020          

0                         



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Rezerva te 

tjera

Fitimi i 

pashpërndarë

Fitimi i 

Ushtrimit
Totali

Pozicioni më 01.01.2012           100,000                          -                           - 16,224,389              125,665                    16,450,054 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

Fitimi neto për periudhën kontabël          1,596,992            1,596,992 

Transferuar ne fitim/(humbje) te akumuluar 125,665                    -           125,665                             - 

Emetimi i kapitalit aksionar                             - 

Pozicioni më 31.12.2012           100,000                          -                           -               16,350,054          1,596,992         18,047,046 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël                             - 

Fitimi neto për periudhën kontabël          6,235,458            6,235,458 

Dividendët e paguar 1,596,992                -        1,596,992                             - 

Emetimi i kapitalit aksionar                             - 

Pozicioni më 31.12.2013           100,000                          -                           - 17,947,046              6,235,458         24,282,504        


